MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 518 JULHO/2022
Portaria Nº 06/2022

(SEBTT/UFPI)

11 de julho de 2022

11/07/2022 14:58 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2208227

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2208227 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 6 / 2022 - SEBTT (11.00.01.22)

Nº do Protocolo: 23111.032760/2022-80

Teresina-PI, 11 de Julho de 2022

A Comissão para proceder com avaliação de processos de concessão de RSC -
Reconhecimento de Saberes e Competências para os professores EBTT da UFPI,
instituída pelo Ato da Reitoria Nº 951/20, no uso de suas atribuições regimentais
previstas no Artº 12 da Resolução 043/15 e nos termos da Lei 12.772/2012.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Especial para avaliar o pedido de concessão de
Reconhecimento de Saberes e Competências — RSC Nível III processo
23111.023296/2022-13, do PROF. JOÃO VICTOR ALVES AMORIM, SIAPE
3209671, lotado no COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS - CTBJ / UFPI, na Carreira
do Ensino Básico Técnico e Tecnológico — EBTT. Classe D, nível 101, com
Mestrado, em regime de Dedicação Exclusiva.

Art. 2º - Designar os docentes da Carreira do Ensino Básico Técnico e Tecnológico,
PROF. EGNILSON MIRANDA DE MOURA, SIAPE 1199941, com lotação na
Fundação Universidade Federal do Piauí; PROF. JUAREZ RODRIGUES MARTINS,
SIAPE 3373788, com lotação na Fundação Universidade Federal do Piauí; PROF.
REGIOPIDIO GONÇALVES DE LACERDA, SIAPE 2408680, com lotação no Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará; PROFª. JOIADA MOREIRA
DA SILVA LINHARES, SIAPE 1789056 com lotação no Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas; PROF. ANDRÉ GOMES DA
CONCEIÇÃO, SIAPE 1355334, com lotação no Colégio Brigadeiro Newton Braga;
PROF. LEONARDO DANTAS DOS SANTOS, SIAPE 2209495, com lotação no
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte, para
constituir a Comissão Especial de avaliação do referido processo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 11/07/2022 11:42 )
VIRGINIA TAMARA MUNIZ SILVA

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 1928909

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 1adcc860b2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

11/07/2022 14:58 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2208227

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2208227 2/2